[image: image1.png]

П Р О Е К Т

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________                         г.Дальнереченск

                        № ___
О внесении изменений в Требования к порядку разработки
и принятия муниципальных правовых актов о нормировании
в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд
Дальнереченского городского округа, содержанию указанных
актов и обеспечению их исполнения, утвержденные

постановлением администрации Дальнереченского

городского округа от 11.03.2016 № 189
           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2015 N 476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» (с изменениями и дополнениями), администрация Дальнереченского  городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Дальнереченского городского округа, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденные постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 11.03.2016 № 189 (далее – Требования):
1.1. Пункт 2 Требований изложить в новой редакции:
2. Проекты правовых актов, указанных в подпунктах "а" и "б"  пункта 1 настоящих Требований, разрабатывается финансовым управлением администрации Дальнереченского городского округа.
1.2. Пункт 9 Требований изложить в новой редакции:
9. Разработчики проектов правовых актов, указанных в подпунктах "б", "г" пункта 1 настоящих Требований, вправе предварительно обсудить их на заседаниях общественных советов при Думе Дальнереченского городского округа (далее - общественные советы).
1.3. Пункты 10, 11, 12 Требований считать утратившими силу.
2. Отделу муниципальной службы, кадров и делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном Интернет-сайте  Дальнереченского городского округа.

 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
	Глава Дальнереченского
городского округа
	               С.В. Старков

Пояснительная записка
к проекту изменений в Требования к порядку разработки

и принятия муниципальных правовых актов о нормировании

в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд

Дальнереченского городского округа, содержанию указанных

актов и обеспечению их исполнения, утвержденные

постановлением администрации Дальнереченского

городского округа от 11.03.2016 № 189
Требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Дальнереченского городского округа, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденные постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 11.03.2016 № 189, приведены в соответствие к действующему законодательству, а именно к требованиям, установленным постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2015 № 476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» с учетом всех внесенных изменений и дополнений.